2024 年４月１日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 内 外 テ ク ノ ス

代表者名  代表取締役社長 大林 雅充

問合せ先  経営企画部門 佐藤 道治

  （ＴＥＬ.03-6265-6265）

グループ内組織再編に関するお知らせ

内外テクノスは、4 月 1 日をもって株式会社築柴（以下、「築柴」という）の営業工事部

門及び、ツクシ工業株式会社（以下、「ツクシ工業」という）の全事業を、内外テクノスと

統合いたしましたので、お知らせいたします。

 新体制のもと、従業員一同、社業の発展に尽力して参りますので、今後とも一層のご支援

を賜りますようお願い申し上げます。

１ 組織再編の理由

 内外テクノスは、建設事業等の業容の一層の拡大を目指すとともに、大林グループの木

 造・木質化建築を推進することを目的に、2021 年４月に築柴及び同社子会社であるツク

 シ工業をグループ化いたしましたが、更なる経営基盤の整備と効率化がより重要な課題

 となっています。

 今般、グループ内組織再編により、リソースの集約や強化が必要な機能の補完を行うこ

 とといたしました。

２ 組織再編の概要

（１）内外テクノスの完全子会社である築柴（京都市中京区富小路通夷川下ル鍛冶屋町 387）

 から、会社分割の方法により、築柴の営業工事部門事業に係る権利義務を内外テクノスが

 承継。

（２）内外テクノスの完全子会社であるツクシ工業（京都府向日市森本町野田１－１）を消

 滅会社、内外テクノスを存続会社とする吸収合併を実施。ツクシ工業の権利義務全部を内

 外テクノスが承継し、ツクシ工業を解散。

以 上